¹ Sleidan III S. 357 im 24. Buche seiner Commentarii berichtet über diese Vorgänge und Verhandlungen: «Galliae rex per Lotharingiae fines cum exercitu venit Tabernae maji die tertio, quatuor ab Argentorato miliaribus, oppidum ditionis episcopi. postulaverat ab Argentinensibus antea, uti rebus necessariis exercitui subvenirent. ea de causa missi fuerunt ad eum legati Sarburgum septem ab urbe miliaribus, qui certum frumenti modum atque vini deferrent Petrus Sturmius, Fridericus Gotessemus, Joannes Sleidanus. sed connestabilis fere pro nihilo ducebat quod erat oblatum, et quanquam legati sic ab eo discesserant ut referrent ad sentatum et postea rennunciarent, ille tamen postridie missis ex nobilitate duobus urgebat responsum, multa commemoratus de regis in Germaniam studio et voluntate praeclara, tum etiam quo consilio rex arma sumpsisset, videlicet ut oppressam Germaniae libertatem vindicaret. alterum erat postulatum, quandoquidem plerisque rebus haberent opus milites, ut ea sibi in urbe comparare ipsis liceret utque permitteretur opificibus in castra deferre suas merces ac venum exponere. senatus ad ea respondet in ejusmodi rebus, quae tanti sint momenti, nihil consuevisse decerni nisi de totius reipublicae senatus voluntate. re deliberata quid suae sit sententiae missis iterum legatis demonstratos. ad eum modum illis dimissis altera die fuerunt iidem in castra remissi legati, quae tum erant Tabernae.» Der Connétable bezeugt sich auch mit den um etwas gesteigerten Angeboten der Stadt durchaus unbefriedigt. Am folgenden Tage empfängt der König selbst die Gesandten, erklärt «alimoniam esse plene necessariam» und wenn seine Leute — gegen Bezahlung — nicht versorgt würden, so müsten sie sehen, wie sie sich den Unterhalt verschafften. Das Angebot der Stadt verschmäht er nicht gerade, verlangt aber Brot, wogegen die Gesandten nur Mehl anbieten, «de quo cum non conveniret, infecta re discessum fuit. legatis domum reversis senatus decrevit: quoniam ejus frumenti quod esset in urbe nihil dari posset, ut in vicinis circum locis quantum liceret panis conficeretur . . . atque ita quod subito per vicos et oppida comparari potuit, in castra fuit devectum, sed hoc ipsum perquam erat exiguum.» Zu ihrer Sicherheit nahm die Stadt gegen 5000 Knechte an, legte neue Festungswerke an und liess Häuser, Gärten und Bäume ringsum niederreißen, so weit sie die Aussicht hinderten oder einem Feinde zu gute kommen konnten. «id permolleste Gallis acidit,» wie der Connétable in dem zweiten Gespräch offen darlegte. «creditur enim spem illos prope certam concepisse, ut quemadmodum amicitiae quadam ostentatione Metim ingressi fuerant, sic etiam ab Argentorato non excluderentur. cum autem scirent munitissimam esse urbem et tanto praeterea studio viderent ad defensionem omnia parari, mutato, ut est credible, consilio deflexerunt et maji die septimo promotis castris Haganoam, inde Wisseburgum petebant.»